
 

  11/09/2012    S174    Estados miembros - Contrato de servicios - Anuncio de licitación -
Procedimiento negociado   

I.
II.
IV.

UK-Treharris: Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente

2012/S 174-287808

Anuncio de licitación – sectores especiales

Servicios

Directiva 2004/17/CE
Apartado I: Entidad adjudicadora
I.1)Nombre, direcciones y punto(s) de contacto
Dwr Cymru Cyfyngedig (DCC) trading as Dwr Cymru Welsh Water (DCWW)
Pentwyn Road, Nelson
Punto(s) de contacto: Dwr Cymru Cyfyngedig (DCC)
A la atención de: Duncan Lewis
CF46 6LY Treharris
REINO UNIDO
Teléfono: +44 1443452620
Correo electrónico: Screenings@dwrcymru.com
Fax: +44 1443452515

Direcciones Internet:

Dirección de la entidad adjudicadora: www.dwrcymru.com

Puede obtenerse más información en: Los puntos de contacto mencionados arriba

El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos
destinados a un sistema dinámico de adquisición) pueden obtenerse en: Los puntos de
contacto mencionados arriba

Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a: Los puntos de contacto
mencionados arriba

Apartado II: Objeto del contrato
II.1)Descripción
II.1.6)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90000000

DescripciónServicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.

Información relativa a los lotes
Lote Nº: 1  Denominación: North West Wales1)Breve descripción:Dwr Cymru Cyfyngedig (DCC)
requires the services of a contractor to provide cost effective and efficient services for the recycling
and/or disposal of sewer grit and screenings which arise from the treatment process at waste water

Page 1 of 3

mailto:Screenings@dwrcymru.com?subject=TED
http://www.dwrcymru.com


 

treatment works. There will be a strong emphasis on recycling. The area for this Lot covers north
west Wales.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90000000

3)Cantidad o extensión:It is the intention of DCC to award this Lot to a single contractor and the
total value and scope will be such as is required to meet operational needs.
Valor estimado IVA excluido: 170 000 GBP

Lote Nº: 2  Denominación: North East Wales1)Breve descripción:Dwr Cymru Cyfyngedig (DCC)
requires the services of a contractor to provide cost effective and efficient services for the recycling
and/or disposal of sewer grit and screenings which arise from the treatment process at waste water
treatment works. There will be a strong emphasis on recycling. The area for this Lot covers north
east Wales.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90000000

3)Cantidad o extensión:It is the intention of DCC to award this Lot to a single contractor and the
total value and scope will be such as is required to meet operational needs.
Valor estimado IVA excluido: 170 000 GBP

Lote Nº: 3  Denominación: South West Wales1)Breve descripción:Dwr Cymru Cyfyngedig (DCC)
requires the services of a contractor to provide cost effective and efficient services for the recycling
and/or disposal of sewer grit and screenings which arise from the treatment process at waste water
treatment works. There will be a strong emphasis on recycling. The area for this Lot covers south
west Wales.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90000000

3)Cantidad o extensión:It is the intention of DCC to award this Lot to a single contractor and the
total value and scope will be such as is required to meet operational needs.
Valor estimado IVA excluido: 170 000 GBP

Lote Nº: 4  Denominación: South East Wales1)Breve descripción:Dwr Cymru Cyfyngedig (DCC)
requires the services of a contractor to provide cost effective and efficient services for the recycling
and/or disposal of sewer grit and screenings which arise from the treatment process at waste water
treatment works. There will be a strong emphasis on recycling. The area for this Lot covers south
east Wales.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90000000

3)Cantidad o extensión:It is the intention of DCC to award this Lot to a single contractor and the
total value and scope will be such as is required to meet operational needs.
Valor estimado IVA excluido: 320 000 GBP

Lote Nº: 5  Denominación: Mid Wales and Herefordshire1)Breve descripción:Dwr Cymru
Cyfyngedig (DCC) requires the services of a contractor to provide cost effective and efficient services

Page 2 of 3



 

for the recycling and/or disposal of sewer grit and screenings which arise from the treatment process
at waste water treatment works. There will be a strong emphasis on recycling. The area for this Lot
covers mid Wales and Herefordshire.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90000000

3)Cantidad o extensión:It is the intention of DCC to award this Lot to a single contractor and the
total value and scope will be such as is required to meet operational needs.
Valor estimado IVA excluido: 170 000 GBP

Apartado IV: Procedimiento
IV.3)Información administrativa
IV.3.3)Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación
complementariaFecha límite para la recepción de solicitudes de documentos o de acceso a los
mismos: 12.10.2012 - 17:00

IV.3.4)Fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes de participación12.10.2012 -
17:00

IV.3.5)Lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o las solicitudes de
participación

   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Page 3 of 3

http://www.tcpdf.org

